
1

2024

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Svoz gastroodpadu ze sídlišť 3725 5169 000000 0130 1075000000 860 000,00

860 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Svoz gastroodpadu ze sídlišť 3725 5169 000000 0130 1075000000 860 000,00

860 000,00

750 000,00

917 715,00

219 407,08

0,00

242 000,00

124 285,00

37 597,00

2025

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Svoz gastroodpadu ze sídlišť 3725 5169 000000 0130 1075000000 920 000,00

920 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Svoz gastroodpadu ze sídlišť 3725 5169 000000 0130 1075000000 920 000,00

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2023:

skutečnost k 31.7.2022:

upravený rozpočet k 31.12.2022:

skutečnost k 31.12.2022:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

Statutární město Opava VERZE č.

0001075 Svoz gastroodpadu ze sídlišť

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Rada města dne 2.3.2022 schválila Smlouvu o sběru a likvidaci gastroodpadu z vybraných sídlišť v Opavě (PID 

MMOPP00M1JAG) pro období 12 měsíců od dubna 2022, a to se společností EFG Waste Logistic s.r.o., IČ 

28269349. Jednalo se o svoz 40 ks 120litrových nádob do bioplynové stanice v Rapotíně. Svoz probíhal ze širší 

oblasti sídliště Olomoucká. Vzhledem k úspěšnosti projektu Rada města dne 8.3.2023 schválila smlouvu (PID 

MMOPP00N0VCQ) na svoz 130 nádob o předpokládaném plnění ve výši 745 448,86 Kč vč. DPH na období od 

dubna 2023 do března 2024. Smluvním partnerem je opět EFG Waste Logistic s.r.o., IČ 28269349. Došlo k 

rozšíření projektu o sídliště Kateřinky-východ, Kateřinky-západ, Kylešovice a další menší lokality. Záměr město 

dále podpořilo rozdáním kyblíků na gastoroodpad občanům v celém sídlišti Kateřinky-západ, a zbytek kyblíků - dle 

pořízeného počtu - byl rozdán do dalších domů u přistavených gastronádob. Předkládaný rozpočet na r. 2024 

zahrnuje finanční prostředky na pokračování projektu od dubna 2024 na dalších 12 měsíců. Bude opět vypsáno 

otevřené výběrové řízení na dodavatele služby, nicméně konstatujeme, že svoz do bioplynové stanice včetně 

týdenního mytí nádob v širokém okolí zajišťuje pouze EFG Waste Logistic Rapotín. Dosavadní cena za výsyp 1 

nádoby 60 Kč je neudržitelná, obce v okolí Opavy mají cenu i 125 Kč/svoz 1 nádoby. Pro finanční pokrytí služby 

proto navrhujeme rozpočet na další období navýšit na 860 000 Kč. Tato cena vychází z nabídky EFG Waste 

Logistic pro další období, za předpokladu uzavření smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a při 

snížení počtu nádob na 120 ks (což je náš optimalizační návrh). Zakázka bude řádně soutěžena, dodáváme ale, 

že konkurenční prostředí se zde teprve tvoří.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2023:

schválený rozpočet na rok 2022:



920 000,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Svoz gastroodpadu ze sídlišť 3725 5169 000000 0130 1075000000 970 000,00

970 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Svoz gastroodpadu ze sídlišť 3725 5169 000000 0130 1075000000 970 000,00

970 000,00

zpracoval:

schválil:

CELKEM:

CELKEM:

V Opavě dne: 31.8.2023

Jiří Vaníček

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Jiří Vaníček

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:


		2023-08-31T11:09:10+0200
	Ing. Jiří Vaníček




